
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

«05» декабря 2023 г. г. Казань № 387

Об итогах регионального этапа 
Всероссийского фестиваля 
краеведческих объединений «Краефест»

Согласно Плану организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО 
«Республиканский центр внешкольной работы» на 2023-2024 учебный год для 
учащихся Республики Татарстан с 02 октября по 09 ноября 2023 года проведен 
региональный этап Всероссийского фестиваля краеведческих объединений 
«Краефест» (далее - Фестиваль).

На Конкурс поступило 2 работы города Казань.
На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по 
номинациям.
Трек 2 «Экскурсия»: краеведческая деятельность по разработке, описанию, 
составлению, проведению экскурсий на культурно-исторических, 
естественнонаучных (географическое краеведение), креативных (развлекательных), 
промышленных (урбанистических) маршрутах:

1 место - команда «Мирас» муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия №5» Авиастроительного района 
г.Казани;
Трек 3 «Поход»: краеведческая деятельность, осуществляемая на маршрутах 
спортивных, многодневных и (или) однодневных походов:

1 место - команда «Галактика» муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения "Лицей № 35 - образовательный центр 
"Галактика" Приволжского района города Казани.
2. Наградить победителей Конкурса дипломами по номинациям.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора ГБУ
ДО «РЦВР» Лыкину Ю.С.

И.о. директора


